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Bir toplumun geleceğini en iyi belirleyen gös-
terge, kişi başına ortalama gayrı safi milli ha-

sılası veya sermaye birikimi değil, eğitim düzeyi ve 
bilimdeki konumudur. Bunun en iyi örneğini Güney 
Kore, tersini de Suudi Arabistan oluşturmaktadır. 
UNESCO’nun yakınlarda açıkladığı 15 yaşındaki öğ-
rencilerde eğitim düzeyi testi (PISA, Programme for 
International Student Assessment) sonuçlarına göre, 

Türk gençlerinin sergilediği performans, üç sene ön-
cekinden farklı olmayarak, OECD ülkeleri arasında 
sondan bir önce yer aldığımızı işaret ediyordu. Bilim 
genelindeki göstergeler, öncesindeki 18 yılda çok hızlı 
bir gelişme döneminden[1] sonra, son yıllarda net bir 
duraklama içine girdiğimiz yönündeydi.[2] Kardiyo-
vasküler tıp alanında da bilimsel yayınlarda benzer 
bir duraklama yaşadığımız belgelenmişti.[3] 
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Özet – Ülkemiz kurumlarının 2010 yılında kardiyovas-
küler tıp alanında yayın üretimiyle ilgili performansları 
Web of Knowledge veritabanı kullanılarak değerlen-
dirildi. Araştırmada Türkiye kaynaklı uluslararası tam 
metinli makale ve derlemeler, Science Citation Index’in 
CD edisyonuna kaynak dergiler dikkate alınarak belir-
lendi. Birden fazla kurumdan ya da bilim dalından çıkan 
ortak yayınlar için kesirli puan sistemi uygulandı. Ge-
çen yıl CD edisyonunda taranan dergilerde kardiyovas-
küler tıp alanında, Türkiye’den köken alan tam metinli 
makale ve derleme sayısı 121 ile dörtte birden fazla 
gerilerken, dünyadaki payımız da binde 8.2’den 6.1’e, 
yani 2001 öncesi düzeye indi. Yayın üretiminde 95 ya-
yın erişkin kardiyolojisinden kaynaklandı. Makalelerin 
yayımlandığı dergilerin ortanca etki değeri de, geçen 
yıla kıyasla 1.60 ile (yarısı 1.15-2.60 etki değerli dergi-
lerde) kabaca beşte bir oranında geriledi. Üretkenlikte 
önde giden tıp kurumlarımız Gülhane Askeri Tıp Aka-
demisi, Siyami Ersek Kalp ve Damar Cerrahisi, Türkiye 
Yüksek İhtisas ve Kartal Koşuyolu Eğitim ve Araştırma 
hastaneleri ile Erciyes Üniversitesi ve Cerrahpaşa tıp 
fakülteleri idi. Bilimde ve kardiyolojide bir çöküş yolun-
da mesafe aldığımızın bilincine yetkililerce varılıp yeni 
ciddi düzenlemeler yapılmalı.

Summary – The performance of Turkey’s institutions 
was evaluated regarding publication output in cardio-
vascular medicine in 2010 based on data of the Web 
of Knowledge. Only articles in full-text and reviews that 
appeared in source publications covered by Science 
Citation Index CD Edition were included. A fractional 
count system was used for items published jointly with 
a foreign or noncardiological Turkish institution. Turkey’s 
publications numbered as low as 121, representing more 
than one-fourth decline, and her share of world publica-
tion decreased from 8.2 to 6.1 per mille, to a level below 
that of before 2001. Ninety-five articles originated from 
adult cardiology. The median impact factor also declined 
to 1.60, by one-fifth compared with the previous year; half 
of the publications appeared in periodicals with an impact 
factor of 1.15-2.60. Among medical institutions with high-
est productivity, Gülhane Military Medical Academy, 
Siyami Ersek Cardiovascular Surgery Center, Türkiye 
Yüksek İhtisas Hospital, and Kartal Koşuyolu Education 
and Research Hospital as well as Erciyes University and 
Cerrahpaşa medical faculties ranked in front. Authorities 
need to be aware that Turkey’s science and, in particular, 
cardiology are losing prestige and should take new seri-
ous measures.
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Bilimsel verilerde geride bıraktığımız yılda bir 
kıpırdanma olup olmadığı tabiatıyla ilgi çekmekte-
dir. Bu hususun saptanmasında, Web of Knowledge 
verilerinin kaynak olarak kullanılması, yayın sa-
yısındaki yıllık değişkenlik ve artışın standart bi-
çimde ele alınması ve makalelerimizin yer aldığı 
dergilerin etki değerinin incelenmesi suretiyle hem 
nicelik, hem de nitelik açılarından değerlendirme 
gerekir. Bu yazıda kalp-damar hastalıkları alanın-
daki üstdüzey uluslararası yayınlarımızın 2010 yılı 
durumu, bunların yayımlandığı dergiler ve çeşitli 
kurumlarımızın geçen yıl içinde sergilediği perfor-
mans ortaya konarak yorumlanmaktadır. İlgi alanla-
rı benzer meslektaşlarımızın birbirlerinden yararla-
nabilmeleri yönünden, yazıya uluslararası dergilerde 
yer alan tam metinli makalelerin referansları da ek-
lenmektedir. 

Thomson Reuters Institute for Scientific 
Information’ın İnternet’te yayımladığı Web of Know-
ledge servisinin 2010 yılına ait “adresler” faslında 
Türkiye başlığı altında kayıtlı 24101 yayına rastlan-
maktadır. Türkiye adresli makaleler yıl boyunca üç 
haftalık dönemlerde tek tek gözden geçirildi. Kardi-
yovasküler tıp alanını ilgilendiren makaleleri seçmek 
üzere, yayımlandıkları derginin yanı sıra, adres olarak 
gösterilen kaynak kurum ve bilimdalı konusunda da 
bilgi edinildi. Yurtdışındaki bir merkez ile ya da yerli 
bir kardiyoloji-dışı kurumla ortaklaşa üretilen bir ya-
yına yarım puan verildi. Yazarların sırası ve sayısına 
göre kardiyoloji kurumunun ağırlığı, gerektiğinde ke-
sirli puanla belirlendi. Aynı fakültenin değişik dalları-
nın ortaklaşmasında, ilk yazarın dalına daha ağırlıklı 
kredi verildi. Thomson Reuters ISI baskı edisyonuna 
giren dergi listesinde bulunmayan dergiler ve editor-
yal malzeme, toplantı özeti ile editöre mektup türü 
yayınlar dışlanınca, geriye tam metinli makale ve der-
leme türünden 131 yayın kaldı.

Bu yazıda “makale” tanımı kapsamında yalnızca 
tam metinli makale ve derleme türündeki yayınlar 
yer almaktadır. Science Citation Index Expanded’in 
on-line olarak taradığı dergilerde toplam 1410 mil-
yon yayın yer almaktaydı; ancak, bir yayında ortala-
ma 1.24 ülke kaynaklı ortak yazar gösterildiğinden, 
ülke bazında toplam 1.75 milyon ülke-yayını kayda 
geçmişti. Bunların binde 13.7’si (24101’i) Türkiye 
kaynaklıydı (Tablo 1). SCI’nin taradığı toplam yayın 
sayısı, 2010’da bir önceki yıla kıyasla dünyada %2.3 
oranında azalmıştır.

Kardiyovasküler tıp alanını ilgilendirip 2010 yı-
lında yayımlanan 131 makalenin kaynak bilgileri 
yazıya ek olarak sunulmaktadır. Bunlardan 121’inin 
kalp-damar tıbbı alanına tamsayıyla girdiği belirlendi 
(Tablo 2). Bunların 95’i erişkin kardiyolojisi, 18’i kar-
diyovasküler cerrahi, 8’i de çocuk kardiyolojisi alanla-
rına aitti. Dünyada 2010’da SCI CD edisyonuna giren 
tam metinli kardiyovasküler tıp makalelerinin toplam 
20000 civarında olduğu tahminiyle, bu alandaki ya-
yınlarımızın dünyadaki payının, 2009 yılındaki binde 
8.2’den, geçen yıl binde 6.1 düzeyine gerilediği anla-
şılır (Şekil 1). 

Kardiyovasküler tıp makalelerimizin kaynaklan-
dığı kurumlar Tablo 2’de sıralanmıştır. Gülhane As-
keri Tıp Akademisi (GATA) 9.5 makale ile bu yıl ilk 
sırayı alırken, sonraki dizilim Siyami Ersek Merkezi 
(7.75 makale), Cerrahpaşa Tıp Fakültesi (7.1), Türki-
ye Yüksek İhtisas Araştırma Hastanesi (6.5), Erciyes 
Üniversitesi Tıp Fakültesi (6.4) ve Kartal Koşuyolu 
Araştırma Hastanesi (6.3) şeklindeydi. Bilimsel ma-
kale üretimine toplam 59 kurum farklı boyutlarda 
katkıda bulundu.

Bilimsel makalelerimizin yer aldığı 33 derginin 
adları ve etki değerleri Tablo 3’te özetlenmiştir. Ya-
yınlarımızın ağırlığı dikkate alınınca bu dergilerde 
ortanca etki değeri 1.60 (dörttebir dilim aralığı 1.15-

YÖNTEMLER

BULGULAR

Tablo 1. Ülkemizde 2009 ve 2010 yıllarında  üretilen bilim ve kardiyoloji 
yayınları

2010 2009
Sayı İndeks Sayı İndeks

Bilim ve teknoloji yayını* 24101 100 24197 100
Bilim ve teknoloji makalesi*,§ 19778 101 19494 100
Kardiyovasküler tıp makalesi¶ 121 73 167 100
*On-line SCI Expanded verileri;  ¶Baskı edisyonuna dahil veriler; §Derleme.
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Şekil 1. Üstdüzey uluslararası kardiyovasküler tıp makalelerimizin 2001-2010 arasın-
daki onyıla ilişkin sayıları (çubuk) ve dünyadaki binde payının (çizgi) seyri.

2.60) idi. Araştırmacılarımızın en çok tercih ettiği 7 
dergi toplam yayınlarımızdan %55 pay aldı. Bu dergi-
ler arasına Thorac Cardiovasc Surgeon, J Electrocar-
diol, Angiology, Pediatric Cardiol, Coron Artery Dis, 
Blood Pressure ve Int J Cardiol girmektedir. Geçen 
yıl makalelerimizin yalnız %7.5’i (9.2’si) etki değeri 
≥3.5 olan dergilerde yayımlandı. 

SCI CD edisyonuna 2010 yılında giren ülkemiz 
kaynaklı tam metinli kardiyovasküler tıp makaleleri-
nin durumunu inceleyen araştırmamız, 2005 yılından 
itibaren görülen duraklama ve 2009 yılında kaydedi-
len gerilemeden sonra, gerilemenin ne yazık ki 2010 
yılında da sürdüğünü ortaya koymuştur. Böylece, bu 
alanda dünyadaki payımız binde 6 düzeyine, yani 
2001 yılının gerisine düşmüştür. Sayısal bakımdan 
saptanan bu durumun yanı sıra, yayın kalitesinin bir 
göstergesi olan, bu makalelerin yayımlandığı der-
gilerin etki değerlerinin ortanca ve çeyrek dilimler 
arası değerleri geçen yıla kıyasla düşmüş ve son beş 
yıldır yerinde sayar konumda kalmıştır. Bu süreçte 
erişkin kardiyolojisinin payı önde gelmektedir. Dergi 
etki değerlerinin son yıllarda, makale başına yapılan 
atıfların bir miktar artması sonucu yükseldiğini be-
lirtmek gerekir. SCI’nin taradığı dergilerin genelinde 
olduğu gibi, örneğin en çok makalemizin yayımlan-
dığı 7 derginin ortalama etki değeri son iki yılda 0.2 
yükselmiştir. Bu dikkate alınınca, makalelerimizin 

yayımlandığı dergilerin etki değerinin sabit kalması, 
yayınlarımızın daha az kaliteli dergilerde yayına gir-
diğini ifade eder ve yayınlarımıza ait kalite gösterge-
sinin 2005 yılı düzeyinin üstünde olmadığı rahatlıkla 
öne sürülebilir (Şekil 2). Kardiyoloji tarihimizi bizzat 
yaşayan ve değerlendiren bir kişi olarak, kardiyovas-
küler tıp bilimi açısından ufkumuzu bu ölçüde karar-
tan bir dönem geçirdiğimizi hatırlamıyorum. 

Araştırmacı kurumların başında gelmesi beklenen 
tıp fakültelerimiz seslerini yine yükseltemedi. Gülha-
ne Askeri Tıp Akademisi bu yıl –makale sayısındaki 
azalmaya rağmen- ilk sırayı aldı; onu 7 veya 6 makale 
ile Siyami Ersek Merkezi, Cerrahpaşa ve Erciyes tıp 
fakülteleri, T. Yüksek İhtisas ve Koşuyolu Araştırma 
hastaneleri izledi. Bilimsel makale üretimine, küçük 
de olsa, toplam 59 kurumun katkı yapmasına rağmen, 
aralarında Dokuz Eylül ve Akdeniz üniversiteleri tıp 
fakülteleri gibi önde gelmesi beklenen birçok kardiyo-
loji kurumumuz üretkenlik dışında göründü.

Meslektaşlarımız uluslararası dergilerin sadece 
33’ünde yayın gerçekleştirmiştir. Çalışmaların çoğun-
luğu da etki değeri 0.75-3.5 olan ve Thorac Cardio-
vasc Surgeon’den Int J Cardiol’e kadar uzanan yalnız-
ca 7 dergide yayımlanmıştır. 

Önde gelen araştırmacılarımız arasında, ge-
çen yıl Kocaeli Üniversitesi’nde D. Ural etrafın-
daki ekipten T. Kılıç iki makalesiyle başta sayıl-
malıdır. Erciyes Üniversite Tıp Fakültesi’nden M. 
G. Kaya, S. Ersek Merkezi’nden M. Ergelen, İzmir 
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Tablo 2. SCI’nin taradığı dergilerde 2010 yılında yayımlanan Türk kardiyovasküler tıp yayınlarının alanlara ve 
kurumlara göre dağılımı

Toplam Kardiyoloji Kardiyovasküler
cerrahi

Çocuk
kardiyolojisi

Toplam 121.4 95.4 18.0 8.0
Gülhane Askeri Tıp Akademisi 9.5 8.0 1.0 0.5
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi 7.1 7.1 – –
Dr. Siyami Ersek Göğüs Kalp Damar Cerrahisi Merkezi 7.75 4.75 2.0 1.0
Türkiye Yüksek İhtisas Eğitim ve Araştırma Hastanesi 6.5 3.5 2.0 1.0
Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi 6.4 5.4 0.5 0.5
Kartal Koşuyolu Yüksek İhtisas Eğitim ve Araştırma Hastanesi 6.3 4.8 1.0 0.5
Selçuk Üniversitesi Tıp Fakültesi 5.8 5.8 – –
İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi 5.05 4.05 1.0 –
Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi 4.9 2.9 – 2.0
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi 4.7 3.7 – 1.0
Düzce Üniversitesi Tıp Fakültesi 4.1 4.1 – –
İstanbul Bilim Üniversitesi Tıp Fakültesi 4.0 3.0 1.0 –
Gaziantep Üniversitesi Tıp Fakültesi 3.3 3.3 – –
Süleyman Demirel Üniversitesi Tıp Fakültesi 3.0 3.0 – –
Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi 2.5 1.0 1.0 0.5
Keçiören Eğitim ve Araştırma Hastanesi 2.4 2.4 – –
Ankara Dışkapı Eğitim ve Araştırma Hastanesi 2.0 2.0 – –
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 2.0 2.0 – –
İstanbul Üniversitesi Kardiyoloji Enstitüsü 2.0 1.0 1.0 –
Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi (Ankara, Adana, Konya, İstanbul) 2.0 0.5 1.25 0.25
Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.95 1.7 – 0.25
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.5 1.5 – –
Ankara Atatürk Eğitim ve Araştırma Hastanesi 1.4 1.4 – –
Şafak Hastanesi 1.2 1.2 –
Central Hospital (İzmir) 1.0 1.0 – –
Fırat Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.0 1.0 – –
Gümüşsuyu Asker Hastanesi 1.0 1.0 – –
Mersin Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.0 1.0 – –
Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.0 1.0 – –
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.0 1.0 – –
Karaelmas Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.0 1.0 – –
Cumhuriyet Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.0 1.0 – –
İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.0 1.0 – –
Mustafa Kemal Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.0 1.0 – –
İzzet Baysal Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.0 1.0 – –
Karadeniz Teknik Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.0 0.5 0.5 –
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.0 0.5 0.5 –
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.0 – 1.0 –
Şanlıurfa Eğitim ve Araştırma Hastanesi 1.0 – 1.0 –
Celal Bayar Üniversitesi Tıp Fakültesi 1.0 – 1.0 –
Gaziosmanpaşa Üniversitesi Tıp Fakültesi 0.7 0.7 – –
Acıbadem Hastanesi 0.6 0.6 – –
Ankara Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesi 0.5 0.5 – –
İzmir Atatürk Eğitim ve Araştırma Hastanesi 0.5 0.5 – –
Kocatepe Üniversitesi Tıp Fakültesi 0.5 0.5 – –
Avicenna Hastanesi 0.5 0.5 – –
Orta Doğu Teknik Üniversitesi 0.5 0.5 – –
Bağcılar Eğitim ve Araştırma Hastanesi 0.5 0.5 – –
Sakarya Eğitim ve Araştırma Hastanesi 0.5 0.5 – –
Keçiören Eğitim ve Araştırma Hastanesi 0.5 – – 0.5
Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi 0.5 – 0.5 –
Erzurum Eğitim ve Araştırma Hastanesi 0.5 – 0.5 –
Amerikan Hastanesi 0.4 0.4 – –
Gaziosmanpaşa Hastanesi (İstanbul) 0.4 0.4 – –
Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi 0.4 0.4 – –
Van Yüzüncü Yıl Eğitim ve Araştırma Hastanesi 0.25 0.25 – –
Balıkesir Üniversitesi Tıp Fakültesi 0.1 0.1 – –
Harran Üniversitesi Tıp Fakültesi 0.1 0.1 – –
Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi 0.05 0.05 – –
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Tepecik Eğitim Hastanesi’nden Ö. Özdoğan önem-
li birer çalışma üretmişlerdir. GATA erişkin kardi-
yolojisinden T. Çelik ile A. İyisoy üretkenlikleriyle 
dikkat çekmektedir. Kalp-damar cerrahisi alanında 
da İstanbul Bilim Üniversitesi’nden C. Bakay, Avru-
pa Şafak Hastanesi’nden H. Tekümit, Kartal Koşuyo-
lu Hastanesi’nden A. Şaşmazel öneml birer makaleye 
imza atmışlardır.

2010 yılının başarılı kurumlarımızın başında Türk 
Kardiyoloji Derneği’nin desteklediği TEKHARF 
Çalışması’nı ön planda belirtmek hakkaniyet dışı sa-
yılmaz. Geçen yıl yine 250’ye yakın toplam SCI atfı 
almanın dışında, kardiyometabolik hastalıklar pa-
togenezinde önemli yer tutan apolipoprotein A-I ve 
HDL disfonsiyonunu ortaya koyan yayınlar üretti ve 
bu hipotezi açıklayan bir derlemesi yayımlandı. Di-
ğer kurumlardan Kocaeli ve Erciyes üniversiteleri ile 
GATA’yı zikretmek isabetli olur. 

Sayısı 60’a yaklaşan tıp fakültemizin çoğunun üst-
düzey yayın gerçekleştirmemesinin nedenleri üzerin-
de durmanın zamanı çoktan gelmiştir. Hekimler için 
yeni getirilen performans sistemi bilimde gelişmemi-
ze büsbütün sekte vuracaktır. Geçen yıl açıkladığım 
bir beyanı burada bir kez daha vurgulamak isterim: 
“Siyasi iktidar ve YÖK bilimin bütününde bir tıkanık-
lık yaşadığımızı idrak etmeli ve 5 yıllık duraklamayı 
telafi etmek amacıyla bilim ortamı yaratma yolunda 
adımlar atarak silkinmelidir”. Ayrıca, somut olarak, 
akademik terfiler için 10 yıl önce getirilen kriterlerin 
hem günümüzde yeterli olmaması, hem de bu kriter-
lerin fiili olarak sulandırılmasının mümkün olması 
nedeniyle, daha sıkı terfi ölçütlerinin ortaya konma-
sı ve bunların adil biçimde uygulanması gerekir. Bu 
çağrıya kulak asılacağı umudunu ne yazık ki besleye-
miyorum.

Sonuç olarak, ülkemizden kaynaklanan üstdüzey 
kardiyovasküler tıp yayınlarının sayısı ile dünyadaki 
payımız 9 yıl geriye gitmiş ve nitelik göstergesi peda-
lı da 5 yıldır boşa çevrilmiş durumdadır. Kocaeli ve 

Tablo 3. Kardiyovasküler tıp makalelerimizin 2010 
yılında yayımlandığı dergiler ve etki değerleri

Makale
sayısı

Dergi adı 2009 yılı
etki değeri

0.05 Eur Heart J 9.80
3.15 Atherosclerosis 4.52
2.0 Am Heart J 4.36
4.0 Ann Thorac Surg 3.64

16.15 Int J Cardiol 3.47
4.0 Circ J 2.69

3.0 Nutrition 2.60
1.0 Metabolism 2.59
1.0 Thromb Res 2.41
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